
ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ
ПАЛЛАСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

 АДМИНИСТРАЦИЯ САВИНСКОГО  СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
«20» сентября  2024г.                   с. Савинка                                             № 98

«О внесении изменений и дополнений     
в Постановление № 20 от «15» февраля 2019года
Об утверждении Административного регламен-
та предоставления муниципальной услуги 
«Прием заявлений и выдача документов о 
согласовании переустройства и (или) перепла-
нировки помещения в многоквартирном доме» 

С целью приведения законодательства  Савинского сельского поселения в
соответствие с действующим законодательством, руководствуясь статьей 7 Фе-
дерального закона от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», администра-
ция Савинского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

             1. Внести изменения и дополнения в постановление администрации
Савинского  сельского  поселения  №  20  от  «15»  февраля  2019  года  Об
утверждении  Административного  регламента  предоставления  муниципальной
услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и
(или) перепланировки помещения в многоквартирном доме». 

1.1. Пункт 2.5. Раздела 2 Регламента изложить в следующей редакции:
       «2.5.  Правовыми основаниями для предоставления муниципальной

услуги являются следующие нормативные правовые акты:
         Конституция Российской Федерации («Российская газета», № 7, 21.01.2009,
Собрание законодательства Российской Федерации, 26.01.2009,       № 4, ст. 445,
«Парламентская газета», № 4, 23 - 29.01.2009);
         Жилищный кодекс Российской Федерации («Собрание законодательства
РФ», 03.01.2005,  № 1 (часть 1),  ст.  14,  «Российская газета»,  № 1,  12.01.2005,
«Парламентская газета», № 7-8, 15.01.2005;
          Федеральный  закон от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах орга-
низации  местного  самоуправления  в  Российской  Федерации»  («Собрание
законодательства  Российской  Федерации»,  06.10.2003,  №  40,  ст.  3822,  «Пар-
ламентская газета», № 186, 08.10.2003, «Российская газета», № 202, 08.10.2003);



Федеральный закон от 27.07.2010 № 210-ФЗ «Об организации предостав-
ления  государственных и  муниципальных услуг»  (Собрание  законодательства
Российской Федерации, 02.08.2010, № 31, ст. 4179, «Российская газета», № 168,
30.07.2010);

Федеральный закон от 06.04.2011 № 63-ФЗ «Об электронной подписи»
(«Парламентская  газета»,  № 17,  08  -  14.04.2011,  «Российская  газета»,  №  75,
08.04.2011, «Собрание законодательства Российской Федерации», 11.04.2011, №
15, ст. 2036);

распоряжение Правительства Российской Федерации от 17.12.2009            №
1993-р «Об утверждении сводного перечня первоочередных государственных и
муниципальных услуг, предоставляемых в электронном виде» («Российская га-
зета», № 247, 23.12.2009, «Собрание законодательства РФ», 28.12.2009, № 52 (2
ч.), ст. 6626);

постановление Правительства  Российской  Федерации  от  25.06.2012
№ 634 «О видах электронной подписи, использование которых допускается при
обращении за получением государственных и муниципальных услуг» («Россий-
ская газета», 02 июля 2012 г. № 148);

постановление  Правительства  Российской  Федерации  от  25.08.2012
№ 852 «Об утверждении Правил использования усиленной квалифицированной
электронной подписи при обращении за получением государственных и муници-
пальных услуг и о внесении изменения в Правила разработки и утверждения ад-
министративных  регламентов  предоставления  государственных  услуг»  («Рос-
сийская  газета»,  №  200,  31.08.2012,  «Собрание  законодательства  РФ»,
03.09.2012, № 36, ст. 4903);

постановление Правительства Российской Федерации от 25.01.2013 № 33
«Об использовании простой электронной подписи при оказании государствен-
ных  и  муниципальных  услуг»  (Официальный  интернет-портал  правовой
информации  http://www.pravo.gov.ru,  23.11.2018,  «Собрание  законодательства
РФ», 04.02.2013, № 5, ст. 377);

постановление Правительства Российской Федерации от 26.03.2016  № 236
«О требованиях к предоставлению в электронной форме государственных и му-
ниципальных  услуг»  (Официальный  интернет-портал  правовой  информации
http://www.pravo.gov.ru, 05.04.2016, «Российская газета», № 75, 08.04.2016, «Со-
брание законодательства Российской Федерации», 11.04.2016, № 15, ст. 2084);

приказ Минстроя России от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы
заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в многоквартир-
ном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о согласова-
нии или об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланировки поме-
щения  в  многоквартирном  доме»  (Официальный  интернет-портал  правовой
информации http://pravo.gov.ru, 17.05.2024);

Устав Савинского сельского поселения.».

1.2.  Пункт  2.6.1.  Раздела  2  Регламента  изложить  в  следующей  ре-
дакции:

         «2.6.1. Исчерпывающий перечень документов, необходимых в соот-
ветствии с законодательными и иными нормативными правовыми актами для
предоставления  муниципальной  услуги,  подлежащих  представлению  заяви-
телем:

consultantplus://offline/ref=ACAAA0C2671E614EA267A777B6693A85FF47037E2A88FDAC75D74F34C0jCn5I


- заявление о переустройстве и (или) перепланировке по форме, утвержден-
ной  приказом  Минстроя  России  от  04.04.2024  №  240/пр  «Об  утверждении
формы заявления о переустройстве и (или) перепланировке помещения в много-
квартирном доме и формы документа, подтверждающего принятие решения о
согласовании или об отказе в согласовании переустройства и (или) переплани-
ровки помещения в многоквартирном доме»;

- правоустанавливающие документы на переустраиваемое и (или) перепла-
нируемое  помещение  в  многоквартирном  доме  (подлинники  или  за-
свидетельствованные в нотариальном порядке копии), в случае если право на пе-
реводимое помещение не зарегистрировано в Едином государственном реестре
недвижимости;

-  подготовленный  и  оформленный  в  установленном  порядке  проект  пе-
реустройства и (или) перепланировки переустраиваемого и (или) перепланиру-
емого помещения в многоквартирном доме, а если переустройство и (или) пере-
планировка помещения в многоквартирном доме невозможны без присоедине-
ния к данному помещению части общего имущества в многоквартирном доме,
также протокол общего собрания собственников помещений в многоквартирном
доме о  согласии всех собственников  помещений в  многоквартирном доме на
такие переустройство и (или)  перепланировку помещения в  многоквартирном
доме, предусмотренном частью 2 статьи 40 Жилищного кодекса Российской Фе-
дерации;

- согласие в письменной форме всех членов семьи нанимателя (в том числе
временно отсутствующих членов семьи нанимателя), занимающих переустраива-
емое и (или) перепланируемое жилое помещение на основании договора соци-
ального  найма  (в  случае,  если  заявителем  является  уполномоченный  най-
модателем на представление предусмотренных настоящим пунктом документов
наниматель переустраиваемого и (или) перепланируемого жилого помещения по
договору социального найма).

Формирование  заявления  в  электронной  форме  осуществляется  посред-
ством заполнения электронной формы заявления на Едином портале государ-
ственных и муниципальных услуг или официальном сайте  администрации Са-
винского сельского поселения без необходимости дополнительной подачи заяв-
ления в какой-либо иной форме.».

1.3.  Пункт  3.3.4.  Раздела  3  Регламента  изложить  в  следующей  ре-
дакции:

    «3.3.4. На основании принятого решения уполномоченный орган готовит:
1) решение о согласовании переустройства и (или) перепланировки помеще-

ния в многоквартирном доме по форме, утвержденной приказом Минстроя Рос-
сии от 04.04.2024 № 240/пр «Об утверждении формы заявления о переустройстве
и (или) перепланировке помещения в многоквартирном доме и формы докумен-
та, подтверждающего принятие решения о согласовании или об отказе в согласо-
вании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном
доме»;

2) решение об отказе в согласовании переустройства и (или) перепланиров-
ки  помещения  в  многоквартирном  доме  с  указанием  оснований  для  отказа,
предусмотренных пунктом 2.8 настоящего административного регламента.».

consultantplus://offline/ref=7290C648CAD69C50FDB3B6A76ADAB63C839F23451BC8A1D9D4DF1BD5A5BBB21CE9B9AF31009C4EI2S7G


         2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
          3. Настоящее постановление вступает в силу  после его официального
обнародования  путем  официального  опубликования,  и  распространяет  свое
действие на правоотношения, возникшие с 25 июня 2024года. 

Глава Савинского
 сельского поселения                                                                А.И.Солодовникова
Рег. №98/2024г.


	П О С Т А Н О В Л Е Н И Е
	Об утверждении Административного регламента предоставления муниципальной услуги «Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки помещения в многоквартирном доме»
	2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

